



إشارة رقم : SGHC/2022/CEO/050

التاريخ : 15 مايو 2022

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد ...

الموضوع : البيانات المالية المعتمدة للشركة

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة شركة مجموعة الخصوصية القابضة قد عقد إجتماعه اليوم الأحد الموافق 15 مايو 2022 في تمام الساعة 01:00 ظهراً، وقد تم إعتقاد البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمععة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2022/03/31 ، ونرفق لكم طيه نموذج إعلان نتائج البيانات المالية.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ...

ممدوح الشريبي

نائب رئيس مجلس الإدارة



المرفقات:-

نموذج إعلان نتائج البيانات المالية



Financial Results Form
Kuwaiti Company(KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Specialities Group Holding Co.	شركة مجموعة الخصوصية القابضة

Select from the list	2022-03-31	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2022-05-15	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
58.96%	166,936	265,359	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
59.43%	1.06	1.69	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
(7.04)%	27,393,684	25,466,185	الموجودات المتداولة Current Assets
10.87%	39,015,787	43,255,309	إجمالي الموجودات Total Assets
30.46%	7,511,426	9,799,081	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
40.76%	9,312,645	13,108,307	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
0.92%	29,333,852	29,604,343	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(45.76)%	4,764,813	2,584,644	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(432.13)%	1,021,329	543,462	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-	لا يوجد خسائر متراكمة	لا يوجد خسائر متراكمة	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss/ Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	-	-	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-	-	-	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<ul style="list-style-type: none"> - Decrease in depreciation and amortization Expenses - Reversal of some provisions. 	<ul style="list-style-type: none"> - انخفاض في مصاريف استهلاكات وإطفاءات - إسترداد بعض المخصصات

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	-	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (البلغ د.ك.)
---	---	---

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	17,295	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (البلغ د.ك.)
--	--------	---



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير	أساس الاستنتاج المتحفظ:
	<p>كما هو موضح (بإيضاح 3) تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعلة للمجموعة المعلومات المالية لإحدى الشركات التابعة "شركة الخصوصية العقارية ذ.م.م"، (المملكة العربية السعودية) والتي استندت إلى حسابات الإدارة كما في 31 ديسمبر 2012 لم تسجل إدارة المجموعة المعلومات المالية والبيانات المالية لشركة الخصوصية العقارية ذ.م.م. اللاحقة لتاريخ 31 ديسمبر 2012. لم تتمكن من الحصول على معلومات كافية وملائمة للوصول إلى قناعة حول الأرصدة المدرجة في البيانات المالية المجمعلة للمجموعة المتعلقة بتلك الشركة التابعة. وبالتالي تم إبداء التحفظ في الاستنتاج والرأي في هذا الشأن في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعلة والبيانات المالية المجمعلة للفترة منذ تاريخ 31 ديسمبر على التوالي 2013.</p> <p><u>الاستنتاج المتحفظ:</u></p> <p>استناداً إلى مراجعتنا، باستثناء التأثيرات المحتملة للأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعلة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34).</p>
شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي	<p>شركة الخصوصية العقارية ذ.م.م هي شركة ذات أغراض خاصة تم تأسيسها في المملكة العربية السعودية لامتلاك استثمار في شركة مشاريع التخزين والإمداد ذ.م.م (المملكة العربية السعودية) المصنفة كاستثمار في شركات زميلة من قبل شركة الخصوصية العقارية ذ.م.م تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعلة للمجموعة للفترة المنتهية في 31 مارس 2022 المعلومات المالية لشركة الخصوصية العقارية - ذ.م.م عن طريق استخدام حسابات الإدارة كما في 31 ديسمبر 2012. بلغت إجمالي الموجودات والمطلوبات الخاصة بشركة الخصوصية العقارية - ذ.م.م المتضمنة في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعلة للمجموعة كما في 31 مارس 2022، مبلغ 2,737,988 دينار كويتي ومبلغ 77,636 دينار كويتي على التوالي. تتمثل موجودات شركة الخصوصية العقارية - ذ.م.م، بصورة رئيسية في استثمار شركة مشاريع التخزين والإمداد - ذ.م.م (المملكة العربية السعودية). تم المحاسبة عنه كاستثمار في شركة زميلة، وقد بلغت قيمته الدفترية مبلغ 2,599,581 دينار كويتي. إضافة إلى ذلك، لم تسجل إدارة المجموعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة والبيانات المالية لشركة الخصوصية العقارية - ذ.م.م لاحقاً لتاريخ 31 ديسمبر 2012، حيث أن الإدارة ترى أن</p>



<p>المعلومات المالية لشركة الخصوصية العقارية ذ.م.م تتطلب تحليلاً إضافياً وإيضاحات أخرى. خلال سنة 2013، أقامت المجموعة دعوى قضائية لتتمكن من الحصول على البيانات المالية لشركة مشاريع التخزين والإمداد، وخلال السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014، أصدرت المحكمة قرارها لصالح المجموعة وجاري تنفيذ الحكم.</p>	
<p>تم تعيين حارس قضائي من قبل المحكمة بتاريخ يناير 2020، لإدارة الشركة وتحديث السجلات المالية والبيانات المالية للشركة، وحتى تاريخه لم يتمكن الحارس القضائي من الحصول على المعلومات الكافية التي تمكنه من إصدار تقارير وبيانات مالية من المدراء السابقين. وتحاول المجموعة جاهدة التعاون مع الحارس القضائي للتوصل إلى المعلومات والبيانات التي يحتاجها للقيام بدوره.</p>	<p>الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>
<p>من المتوقع الإنتهاء من هذا التحفظ قبل نهاية عام 2022</p>	<p>الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>





Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	None لا يوجد		توزيعات نقدية Cash Dividends
-	None لا يوجد		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
-	None لا يوجد		توزيعات أخرى Other Dividend
-	-		عدم توزيع أرباح No Dividends
-	-	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
-	-	-	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة	ممدوح عبد الغني الشريبي

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة مجموعة الخصوصية القابضة ش.م.ك.ح.
دولة الكويت

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة مجموعة الخصوصية القابضة ش.م.ك.ح. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة") كما في 31 مارس 2022، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للربح أو الخسارة، والربح أو الخسارة والدخل الشامل الأخرى، والتغيرات في حقوق الملكية، والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

باستثناء الأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنتشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيدات بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلّق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

كما هو موضح (بإيضاح 3) تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة للمجموعة المعلومات المالية لإحدى الشركات التابعة "شركة الخصوصية العقارية ذ.م.م."، (المملكة العربية السعودية) والتي استندت إلى حسابات الإدارة كما في 31 ديسمبر 2012. لم تسجل إدارة المجموعة المعلومات المالية والبيانات المالية لشركة الخصوصية العقارية ذ.م.م. اللاحقة لتاريخ 31 ديسمبر 2012. لم نتكمن من الحصول على معلومات كافية وملائمة للوصول إلى قناعة حول الأرصدية المدرجة في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة والبيانات المالية للمجموعة المتعلقة بتلك الشركة التابعة. وبالتالي تم إبداء التحفظ في الاستنتاج والرأي في هذا الشأن في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة والبيانات المالية للمجموعة للفترة والسنوات منذ 31 ديسمبر 2013 على التوالي.

الاستنتاج المتحفظ

استناداً إلى مراجعتنا، باستثناء التأثيرات المحتملة للأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإنه لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34).

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، باستثناء الأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم، كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا على حد علمنا وإعتقادنا، باستثناء الأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو في نتائج أعمالها.

فيصل صقر الصقر

مراقب حسابات ترخيص رقم 172 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه

الكويت في: 15 مايو 2022

شركة مجموعة الخصوصية القابضة ش.م.ك.ج. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2022

31 مارس 2021	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	31 مارس 2022	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		موجودات غير متداولة
1,392,024	2,720,464	6,105,490		ممتلكات وعقارات ومعدات
846,662	107,046	101,187		موجودات غير ملموسة
1,467,000	1,467,000	1,467,000		عقارات استثمارية
4,501,072	4,361,078	4,184,585	4	استثمار في شركات زميلة
10,788	2,407,086	2,449,521		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
3,404,557	3,091,465	3,481,341	5	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
11,622,103	14,154,139	17,789,124		
				موجودات متداولة
2,001,179	1,860,562	3,236,890		مخزون
1,217,074	1,024,442	950,142	6	عقارات للمتاجرة
12,887,428	13,607,929	11,207,189	5	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
1,384,216	1,384,216	593,174	7	مستحق من أطراف ذات صلة
5,061,568	2,737,880	2,742,253		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
1,000,000	2,500,000	2,500,000		ودائع لأجل
2,426,183	1,835,231	3,251,469		أرصدة لدى البنوك ونقد
25,977,648	24,950,260	24,481,117		
1,416,036	1,627,319	985,068	8	موجودات مصنفة كمحفظ بها للبيع
27,393,684	26,577,579	25,466,185		
39,015,787	40,731,718	43,255,309		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
16,500,000	16,500,000	16,500,000		حقوق الملكية
12,620,790	12,620,790	12,620,790		رأس المال
286,832	422,109	422,109		علاوة إصدار
286,832	422,109	422,109		إحتياطي إجباري
1,256,546	1,239,233	1,245,908	9	إحتياطي إختياري
(2,418,587)	(2,418,587)	(2,418,587)	10	بنود أخرى لحقوق الملكية
801,439	1,638,986	812,014		أسهم خزينة
29,333,852	30,424,640	29,604,343		أرباح مرحلة
369,290	535,470	542,659		حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم
29,703,142	30,960,110	30,147,002		حصص غير مسيطرة
				مجموع حقوق الملكية
				مطلوبات غير متداولة
715,298	728,004	709,194		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
1,085,921	2,376,575	2,600,032	11	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
1,801,219	3,104,579	3,309,226		
				مطلوبات متداولة
-	1,268,000	4,424,865		مراوحة دائنة
7,511,426	5,399,029	5,374,216	11	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
7,511,426	6,667,029	9,799,081		
9,312,645	9,771,608	13,108,307		
39,015,787	40,731,718	43,255,309		مجموع المطلوبات
				مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

السيد/ مبارك وفيان الوفيان
الرئيس التنفيذي

السيد/ ممدوح عبدالقني الشربيني
نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة مجموعة الخصوصية القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات	
2021	2022		
دينار كويتي	دينار كويتي		
4,764,813	2,584,644	12	العمليات المستمرة
(3,743,484)	(2,041,182)		الإيرادات
1,021,329	543,462		تكاليف الإيرادات
			مجمل الربح
46,550	22,386		إيرادات أخرى
1,326	285,582	7, 5	رد مخصص خسائر إنتمانية متوقعة
(480,681)	(22,716)		إستهلاك وإطفاء
(258,169)	(245,850)		تكاليف موظفين
(132,863)	(127,438)		مصاريف عمومية وإدارية
(4,878)	(21,713)		مصاريف بيع وتوزيع
192,614	433,713		ربح العمليات
-	(10,600)	4	حصة من نتائج أعمال شركات زميلة
-	(175,000)	4	خسائر انخفاض في القيمة لشركة زميلة
22,195	4,373		ربح غير محقق من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
3,077	9,646		إيرادات فوائد
18,449	-		صافي فروق تحويل عملات أجنبية
236,335	262,132		ربح الفترة من العمليات المستمرة قبل احتساب الإستقطاعات
(1,534)	(2,410)		حصة مؤسسة الكويت التقدم العلمي
(1,433)	-		ضريبة دعم العملة الوطنية
(573)	-		حصة الزكاة
232,795	259,722		ربح الفترة من العمليات المستمرة
(14,253)	11,878	8	العمليات المتوقفة
218,542	271,600		ربح / (خسارة) الفترة من العمليات المتوقفة
			صافي ربح الفترة
			العائد إلى:
166,936	265,359		مساهمي الشركة الأم
51,606	6,241		حصص غير مسيطرة
218,542	271,600		
1.15	1.61	13	ربحية السهم الأساسية والمخفضة من العمليات المستمرة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم
(0.09)	0.08	13	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة من العمليات المتوقفة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم
1.06	1.69	13	ربحية السهم الأساسية والمخفضة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2021	2022
دينار كويتي	دينار كويتي
218,542	271,600
	صافي ربح الفترة
	دخل / (خسارة) شاملة أخرى
	بنود يجوز / عادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع
(14,084)	13,977
(14,084)	13,977
204,458	285,577
	فروقات ترجمة عملات أجنبية
	دخل / (خسارة) شاملة أخرى
	إجمالي الدخل الشامل للفترة
	العائد إلى:
153,414	278,388
51,044	7,189
204,458	285,577
	مساهمي الشركة الأم
	حصص غير مسيطرة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة مجموعة الخصوصية القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التعديلات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022

مجموع حقوق الملكية	حصص غير مسيطرة	حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم	أرباح مرحلة	أسهم خزينة	بنود أخرى لحقوق الملكية (إيضاح 9)	إحتياطي إحتياطي	إحتياطي إجباري	علاوة إصدار	رأس المال	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
29,498,684	318,246	29,180,438	628,149	(2,418,587)	1,276,422	286,832	286,832	12,620,790	16,500,000	الرصيد كما في 1 يناير 2021
218,542	51,606	166,936	166,936	-	-	-	-	-	-	صافي ربح الفترة
(14,084)	(562)	(13,522)	-	-	(13,522)	-	-	-	-	خسارة شاملة أخرى للفترة
204,458	51,044	153,414	166,936	-	(13,522)	-	-	-	-	إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة
-	-	-	6,354	-	(6,354)	-	-	-	-	تعديلات إحتياطي إعادة تقييم (إيضاح 9)
<u>29,703,142</u>	<u>369,290</u>	<u>29,333,852</u>	<u>801,439</u>	<u>(2,418,587)</u>	<u>1,256,546</u>	<u>286,832</u>	<u>286,832</u>	<u>12,620,790</u>	<u>16,500,000</u>	الرصيد كما في 31 مارس 2021
30,960,110	535,470	30,424,640	1,638,986	(2,418,587)	1,239,233	422,109	422,109	12,620,790	16,500,000	الرصيد كما في 1 يناير 2022
271,600	6,241	265,359	265,359	-	-	-	-	-	-	صافي ربح الفترة
13,977	948	13,029	-	-	13,029	-	-	-	-	دخل شامل آخر للفترة
285,577	7,189	278,388	265,359	-	13,029	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(1,098,685)	-	(1,098,685)	(1,098,685)	-	-	-	-	-	-	توزيعات نقدية
-	-	-	6,354	-	(6,354)	-	-	-	-	تعديلات إحتياطي إعادة تقييم (إيضاح 9)
<u>30,147,002</u>	<u>542,659</u>	<u>29,604,343</u>	<u>812,014</u>	<u>(2,418,587)</u>	<u>1,245,908</u>	<u>422,109</u>	<u>422,109</u>	<u>12,620,790</u>	<u>16,500,000</u>	الرصيد كما في 31 مارس 2022

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات	
2021	2022		
دينار كويتي	دينار كويتي		
232,795	259,722	8	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
(14,253)	11,878		ربح الفترة من العمليات المستمرة
			ربح / (خسارة) الفترة من العمليات المتوقفة
			تسويات:
49,880	52,892		إستهلاك
463,087	5,859		إطفاء
-	10,600	4	حصة من نتائج أعمال شركات زميلة
-	175,000		خسائر انخفاض في القيمة لشركة زميلة
(22,195)	(4,373)		ربح غير محقق من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(1,326)	(285,582)	7, 5	رد مخصص خسائر إلتزامية متوقعة
14,253	(11,878)	8	(ربح) / خسارة الفترة من العمليات المتوقفة
(3,077)	(9,646)		إيرادات فوائد
(18,449)	-		صافي فروق تحويل عملات أجنبية
29,521	31,404		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
730,236	235,876		
			التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
202,378	(1,376,328)		مخزون
-	74,300		عقارات للمتاجرة
(1,448,872)	2,118,484		نم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
-	969,004		مستحق من أطراف ذات صلة
(4,368)	654,129		موجودات مصنفة كمحفظ بها للبيع
(2,058,191)	(900,041)		نم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
(2,578,817)	1,775,424		التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) العمليات
(18,040)	(50,214)		المدفوع لمكافأة نهاية خدمة الموظفين
(2,596,857)	1,725,210		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(4,603)	(3,434,807)		المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات
-	(42,435)		المدفوع لشراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل
3,077	9,646		الشامل الأخر
(1,526)	(3,467,596)		إيرادات فوائد مستلمة
			صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-	3,156,865		صافي الحركة على مريحة دائنة
-	3,156,865		صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التمويلية
(2,598,383)	1,414,479		صافي الزيادة / (النقص) في أرصدة لدى البنوك ونقد
(4,447)	1,759		تعديلات ترجمة عملات أجنبية
5,029,013	1,835,231		أرصدة لدى البنوك ونقد في بداية الفترة
2,426,183	3,251,469		أرصدة لدى البنوك ونقد في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.